



NAJBLIŻSZE WYDARZENIA

Kopernik w lizbońskim planetarium i wyklejanki Szymborskiej



© Fot. Centrum Nauki Kopernik

26 października

18:30

Planetário

de Marinha

Praça do Império

1400-206 Lisboa

Rezerwacja miejsc

eventos.polonia@msz.gov.pl

Pokaz filmu planetaryjnego „Halo Ziemia”

Wyjątkowe wydarzenie odbędzie się w ramach obchodów Roku Mikołaja Kopernika

Z okazji 550. rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika, Ambasada RP w Lizbonie oraz Planetário de Marinha mają przyjemność zaprosić na **pokaz polskiego filmu planetaryjnego „Halo Ziemia”**, poprzedzony wystąpieniem kuratora i astronoma Jana Świerkowskiego, który odbędzie się w dniu 26 października o godz. 18:30 w lizbońskim planetarium.

„Halo Ziemia”, obraz wyprodukowany przez Centrum Nauki Kopernik w Warszawie, to animowany film o istocie porozumiewania się, zrealizowany w technologii *fulldome* i przeznaczony do oglądania na sferycznym ekranie planetarium. Dzięki unikatowej technologii widzowie zanurzają się w filmowym świecie, a obrazy, muzyka i dźwięki okalają ich ze wszystkich stron.

Dlaczego tak bardzo potrzebujemy kontaktu z innymi? Czy internet naprawdę zbliża ludzi? Jak dać o sobie znać innym potencjalnym mieszkańcom kosmosu? „Halo Ziemia” zabiera nas w podróż śladami sond kosmicznych, niosących ziemski przekaz dla przyszłych pokoleń, a być może również innych mieszkańców Wszechświata.

Przed filmem odbędzie się **wystąpienie astronoma, kuratora i popularyzatora nauki Jana Świerkowskiego** z toruńskiego Instytutu B61 - międzynarodowej grupy artystycznej należącej do nurtu *art & science*, poświęcone rewolucji kopernikańskiej.

Wstęp bezpłatny pod warunkiem wcześniejszej rezerwacji miejsca. **Gorąco zachęcamy do udziału w wydarzeniu!**



REZERWACJA MIEJSC

- W celu dokonania rezerwacji miejsc prosimy o przesłanie imienia i nazwiska osoby rezerwującej na adres e-mail: eventos.polenia@msz.gov.pl oraz oczekiwanie na potwierdzenie rezerwacji.
- Wstęp dla osób powyżej 10. roku życia.
- Film w języku angielskim z portugalskimi napisami. Czas trwania filmu: 35 min.
- Liczba miejsc ograniczona.

3. edycja konkursu kolaży inspirowanych twórczością Wisławy Szymborskiej

Na autorów najlepszych prac czekają czytelnicy eBooków Kobo!

Wisława Szymborska, laureatka Literackiej Nagrody Nobla w 1996 r. cieszy się światowym rozgłosem dzięki swojej poezji, która – jak to określił Komitet Noblowski – „z ironiczną precyzją odśłania prawa biologii i działania historii we fragmentach ludzkiej rzeczywistości”. Nie wszyscy jednak wiedzą, że gdy nie pisała, Wisława Szymborska tworzyła kolaże.

Z okazji 100. rocznicy urodzin Szymborskiej i ustanowienia przez Senat Rzeczypospolitej Polskiej Wisławy Szymborskiej jako patronki roku 2023, Ambasada RP w Lizbonie zaprasza do uczestnictwa w trzeciej edycji konkursu na kolaż inspirowany twórczością polskiej noblistki. Termin nadsyłania prac: 29 października.

Zapraszamy do zapoznania się z [regulaminem konkursu dostępnym na www.gov.pl/portugalia](http://www.gov.pl/portugalia) oraz do udziału!

Więcej informacji:

eventos.polenia@msz.gov.pl